МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31

«МЕДВЕЖОНОК»
ул. Нефтяников, 74а, г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, Российская Федерация, 628615

Телефоны: 46-21-48, 46-11-69, тел./факс: 65-16-67, электронная почта: sad31-31@mail.ru

ПРИКАЗ

От 05.10.2020 № 474

О подготовке и проведении
педагогического совета № 2

В  целях  реализации  образовательной  политики  дошкольного  учреждения,  в  соответствии  с
годовым  планом  на  2020-2021  учебный  год  и  в  связи  с  подготовкой  и  проведению
педагогического совета №2 по теме:  «Познавательное развитие детей в контексте реализации
ФГОС»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Заместителю  заведующего  Ждановой  А.Р.,  Бурковой  А.Р.  организовать  подготовку  и
провести 11.11.2020  педагогический совет  №2 «Познавательное  развитие  детей в  контексте
реализации ФГОС ДО».

2. Утвердить повестку педсовета №2:

2.1.  «О  выполнении  решений  педагогического  совета  №  1».  Ответственные:  заместитель
заведующего А.Р. Жданова, Буркова А.Р.

2.2. О  результатах  тематического  контроля  «Создание  условий  для  личностной  и
профессиональной  самореализации  педагогов  в  вопросах  использования  инновационных
подходов к построению познавательного пространства».  Ответственные: комиссия.

2.3. Презентации (из опыта работы):
  Инновационные технологий познавательного развития детей:
- «Лэпбук» Ответственный: воспитатели Гурбаналиева М.Е., Гатауллина Ф.В.
- «Круги Луллия Ответственный: воспитатели Сабитова Г.Ф., Захратуллаева З.Р.
- «Интерактивный стол» Ответственный: воспитатели Щербанюк З.А., Гараева Г.М.
- «Интерактивная доска» Ответственный: воспитатели Боровских Н.Б.
-  «Блоки Дьенеша» и другие Ответственный: воспитатели Кобзева Т.В.,  Чернышева Н.В.,
Айсматуллина Л.Ш., Понамарева Н.В.
  технологий развития критического мышления:
- «Кластер» Ответственный: педагог-психолог Касьянова М.В., Степанова М.А.
- «Кубик Блума» Ответственный: воспитатели Хуснутдинова З.М., Чмиль Е.В.
- «Синквейн» и другие Ответственный: учитель-логопед Вовк В.В., Брагина Н.Л.

2.4. Итоги работы, вынесение решения педсовета. Рефлексия «Что мне дал педсовет».

3. Воспитателям подготовиться к работе педагогического совета по теме «Создание условий
для личностной и профессиональной самореализации педагогов в  вопросах использования
инновационных подходов к построению познавательного пространства».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Н.В. Дирлам

С приказом от 05.10.2020 № 474 ознакомлен и согласен:

№ Ф.И.О. Должность Дата ознакомления Подпись

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31
	«МЕДВЕЖОНОК»
	2. Утвердить повестку педсовета №2:
	3. Воспитателям подготовиться к работе педагогического совета по теме «Создание условий для личностной и профессиональной самореализации педагогов в вопросах использования инновационных подходов к построению познавательного пространства».
	4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.